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KONTRATE PUBLIKE PER FURNIZIMIN E MALLRAVE
“Loti I - Blerje materiale kancelarie™

)

T onivg

E lidhur sot, mé daté 12.12.2023 né zyrat ¢ Universitetit | Elabasanit “A.Xhuvani” , mb&shtetur né
vullnetin ¢ liré t€ paléve, bazuar né dispozitat e Kodit Civil, Ligjit nr. 162/2020 d1.23.12.2020 “Pér
Prokurimin Publik” dhe VKM-ja nr.285 dt.19.05.2021 “Pér Miratimin ¢ Rregullat e Prokurimit
Publik™ sipas kushteve t& méposhtme:

A. KREU I: KUSHTET E VECANTA (Mallra)

Kushtet e vecanta té méposhtme 1€ Kontratés do (€ plotésojné Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.
INE rast konflikti, dispozitat ¢ méposhtme do 1& mbizotérojné mbi ato 1€ Kushteve t€ Pérgjithshme.

Neni 1: Pérkufizime

- Autoriteti Kontraktor éshté - Universiteti i Elbasanit “A.Xhuvani®, pérfagésuar nga
Administratori z. Eljan Hoxha, njohur mé poshté si " Autoriteti kontraktor" (Blerési
Publik).

- Kontraktuesi ésht& Operatori Ekonomik “InfoSoft Office™ shpk, i pércakiuar mé poshté€ si
“KONTRAKTUESI" (sipérmarrési), me seli n€ Tirang, i regjistruar mé dt. 29.07.1994, me
NIPT me nr. J62426002Q, me administrator (drejtues ligjor) z. Frederik Prodani, i cili
perfagéson k&€ subjekt pér detyrimet ¢ késaj kontrate, mé poshté i referuar si
KONTRAKTUESI (personi juridik gé éshté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave té késaf
kontrate furnizon mallra).

Neni 2: Objekti i kontratés dhe sasia e mallit

Mbi bazén e dokumentacionit gé disponon pas fitimit & prokurimit publik t& zhvilluar n& da@
06.11.2023, do & kryvej furnizimin pér objektin: “Loti I - Blerje materiale kancelarie”, sipas
aneksit t& kontratés,

Neni 3: Specifikimet teknike t& mallit

Cilésia dhe specifikimet teknike t¢ mallit objekt kontrate do t€ jen€ ato & pércakiuara né
dokumentat e tenderit (shtojca 5) dhe 1& pranuara nga Kontraktuesi né dokumentat ¢ ofertés te

I& paraqitura nga ky operator ekonomik né tenderin e zhvilluar nga autoriteti kontraktor né daté
06.11.2023.

Adresa: Rruga “lsmail Zyma™, Elbazun, Tel, +355 54 252593, www.uni




Neni 4: Cmimi i Kontratés.

Viera totale kontratés (pa tvsh) &shié 1,536,850 (Njémilion e peségind e tridhjeté ¢ gjashtémijé
e retégind e pesédhjeré) leké. Viera e ploté e kontratiés (me tvsh) gé do ti paguhet kontraktuesit
tshiié 1,844,220 (Njémilion e tetégind e dyzet e katérmijé e dvgind e njézei) leki.

Neni 5: Sigurimi | Kontratés

Garancia ¢ kontratds ¢ paragitur nga Kontraktuesi para lidhjes s& kontratés, sipas modelit pérkatés
dhéné né dokumentat e tenderit ka vierén 10% 1€ vierés sé kontratés né shumén absolute 184,422
leké, Kjo shumé do 18 garanlojé autoritetin kontraktor pér pérmbushjen e detyrimeve kontraktuale
nga Kontraktuesi (shitési).

Clirimi i garancis¢ s€ kontratés do & béhet me shkrim nga Blerési Publik, 30 dit€ pas pérmbushjes
st detyrimeve kontraktuale nga Kontraktuesi.

Neni 6: Fillimi i zbatimit dhe ményra e levrimit
Lévrimi i mallit do € kryhet brenda 60 ditéve nga data ¢ nénshkrimit (& Kontratés sipas aneksit 1&
kontraté bashkéngjitur.

Neni 7: Inspektimet dhe Testimet, pér cilésiné e mallit.

Kontraktuesi garanton g€ malli do & plotésojé ¢ gjitha k&rkesat pér cil&sing dhe specifikimet
teknike t& pércaktuara n& dokumentat e tenderit .

NEé ¢do moment g autoriteti kontraktor konstaton se malli i Iévruar nuk ka cilésing dhe
specifikimet teknike t€ ké&rkuara, ai i kérkon kontraktuesit dhe kv i fundit &hi€ i detyruar (&
furnizoj pa pagesé njé sasi tjetér t& barabarté me sasing e furnizuar mé paré, e cila plot€son kérkesat
pér cilési dhe specifikimet teknike & kérkuara.

Neni 8: Kushiet e Dorézimit

Kontraktuesi €shté i detyruar t& kryejé t& gjitha aktivitetet dhe veprimet e dorzimit. Dor€zimi i
Mallrave duhet té béhet gjaté gjithé ditéve pune t& javés dhe né ¢do kohé né magazingn e Autoritetit
Kontraktor.

Neni 9: Kushtet e Pagesis

Pagesa do (& kryhet kundrejt paragitjes sé¢ dokumentacionit justifikues (faturés) (& rregullt, té
pranuar nga autoriteti kontraktor, brenda 1 (nj&) muaji nga dita e paraqities s& dokumentit.
Monedha me t€ cilén do t&é behet pagesa éshié Lek.

Numri i !Iuirarisi‘ bankare t¢ Kontraktuesit &shid ndj i R

Kontraktuesi nuk do (& marré pagesé paraprake.

Neni 10: Zgjidhja e kontratés

Kontrata mund 1€ zgjidhet duke pushuar ¢do efekt & saj me njoftimin paraprak me shkrim ¢

autoritetit kontraktor né rastet e méposhime :

1. N€ rastin e mosfurnizimit (& sasis€ s€ ploté t& mallrave sipas kérkesés sé autoritetit kontraktor
pas njé njoftimi zvrtar me shkrim nga autoriteti kontraktor.

2. NE rast mosplotésimi 1€ kérkesave 1€ cilsisé s¢ mallit objekt kontrate dhe mospranimit nga
Kontraktuesi pér zévéndésimin e kiésaj sasic me nj¢ sasi tjetér & barabarté me (& parén, gé i
permbush kéto kérkesa pas njé I'I_]{!'ﬂII'I'LI zyrtar me shkrim nga autoriteti kontraktor.

NJ. Tastin & m:ﬁ‘rpgnn kontrata do t€ zgjidhet duke respektuar dispozitat ¢ Kodit Civil,




Neni 11: Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve
Pér ¢do marreveshje gé mund (€ lind né zbatimin e kontratés, nése ato nuk zgjidhen né marréveshje
midis paléve, kompetente pér zgjidhjen e tyre do 1€ jeté Gjykata e Rrethit Gjyg&sor Elbasan,

Kushte té Pérgjithshme t€ Kontratiés (KPK)
Procedur e Hapur e Thjeshtuar

Neni 1: Dispozitat ¢ pérgjithshme

L1 Pérkufizimet
N Kushtet e Kontratés ("kéto Kushte"), (& cilat pérfshijné Kushtet ¢ Vegania dhe kéto
Kushte t& Pérgjithshme, fjalét dhe shprehjet e méposhtme kang kéto kuptime:

1.1.1  Kontrata

1.1.1.1 “Kontrata” do (€ thot# kontrata me shpérblim, e lidhur me shkrim, ndérmjet nj# apo mé
shumé operatoréve ekonomiké dhe njé ose mi shumé autoriteteve ose enteve kontraktore,
gé kang si objekt krverjen ¢ punimeve, furnizimin ¢ mallrave dhe shérbimeve, né
pérputhje me LPP.

1.1.1.2  "Dokumentet ¢ Kontratés"” do 1€ thoté dokumentet e renditura né Kontraté, pérfshiré ¢do
ndryshim t& saj.

LLL3  “Cmimi | Kontratés™ do t€ thoté ¢mimi gé 1 paguhet Furnizuesit si¢ specifikohet né
kontraté.

1.1.1.4  "Pérfundimi” do t& thot€¢ pérmbushja ¢ 18 gjitha detyrimeve, me ose pa penalitet, nga
Furnizuesi né pérputhje me termat dhe kushtet e pércaktuara né Kontraté.

1.1.1.5  *Ndérprerje ¢ Kontrat€s™ do & thoté mosvijimi i ckzekutimit © Kontratds sipas
pércaktimeve né Nenin 25.

1.LI.1.6 "Specifikime teknike" do t€ thoté karakteristikat e Mallrave objekt kontrate dhe ¢do
shiesé dhe modifikim i kétyre karakieristikave né pérputhje me Kontratén.

LLL7 "Vizatimet” do t& thoté vizatimet ¢ Mallrave, sig jangé pérfshiré ng Kontratg, dhe ¢do
vizatim shtesé¢ dhe | modifikuar i [€shuar nga (ose n& emér dhe pér llogan (€) Blerésit né
pérputhje me Kontratén.

1.1.1.8  “Katalog” do & thot# njé “libé" q¢ pérmban listén ¢ produkteve/mallrave pérfshirg
pérshkrimet e cilésive/specifikimeve, si dhe ményrén e pérdorimit 1€ tyre.

1.1.1.9 “Listat” do & thow# dokumenti (et) me titull Listat & plot€suara nga Fumnizuesi dhe 1&
dortzuara me ofertén, si¢ jané t€ perishira n¢ Kontraté . Dokumente € tilla mund &
pérfshijng Listat ¢ Cmimeve t& dhéna, Listat ¢ tarifave dhe / ose gmimeve.

1.1.1.10 ~Oferté™ do 1€ thoté oferta ekonomike dhe t& gjitha dokumentet e tjera q& Fumnizuesi ka
dorézuar me ofertén ekonomike. sig jan€ pérfshiré né Kontraté.

L1111 "KPK" do @ thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme t€ Kontratés.

1.1.1.12 "KVK" do té thoté Kushtel e Veganta (& Kontratis,

1.1.2  Palét e Kontratés

1.1.2.1 “Palg" do & thot# nénshkruesit ¢ kontratés, né cilésiné e Blerésit dhe Furnizuesit sipas
kontekstit.

1.1.2.2  “Blerés” do & thoté Autoriteti/Enti Kontraktor pérfituesi i Mallrave objekt kontrate.

1.1.2.3  "Fumizues” do t& thoté operatori (81) ekonomik q& furnizon Mallrat objekt kontrate.

1.1.24 "Nénkontraktor" do t& thot€ ¢do subjekt i caktuar si nénkontraktor pér ofrimin ¢ njé pjese

& Mallrave ose Shérbimeve (& Lidhura me to.

el
Adresa: Rruga "lémail Zyma”, Elbasan, Tel 4335 34 2525393, www,
7(/774 i




Datat, Testet, Periudhat dhe Pérfundimi
1 "Test i Pranimit" do t& thot# testel (nése jané t€ aplikueshme) t& cilat jan€ specifikuar né
Kontraté dhe q& kryhen né pérputhje me Specifikimet pér q€llimin e pranimit 1& Mallrave,

o &

1.1.3.2  "Ditg" do t& thoté njé dité kalendarike.
L14  Mallrat
.1L4.1  "Mallra" do & thot# & gjitha mallrat, 1énda e paré, makinerité dhe pajisjet dhe / ose

materialet e tjera q¢ Fumnizuesit duhet t'i furnizojné Blerésit sipas Kontratés,
[,1.4.2  "Shérbime t¢ Lidhura" do 1@ thoté shérbimet e rastit t& lidhura me furnizimin ¢ Mallrave,
si¢ jan€ sigurimi, transporti, instalimi, vénia n& pun&, trajnimi dhe mirémbajtja fillestare
ose ndonjé shérbim tjet®r i késaj natyre sipas Kontratés,
Pérkufizime t€ tjera
"Adresa ¢ Blerésit" éshté adresa ¢ specifikuar ng KVK.
"Forca Madhore” &shté pércaktuar né Nenin 22 “Forca Madhore™.
"Sigurimi | Kontratés" &shté sipas pércaktimeve t€ Nenit 10 “Sigurimi | Kontratés”™,
“Vendi i dorézimit 1€ Mallrave”, do t& thoté vendi i pércaktuar né KVK.
“E paparashikueshme” ose "E paparashikuar™ do € thoté njé ngjarje objektivisht e
pamundur 1€ parashikohet n& momentin e publikimit 18 Njoftimit t& Kontratés né SPE.
Modifikimi i kontratés” &shié sipas pércaktimeve né Nenin 23.
“Legjislacioni n fushén e prokurimit" do té thoté LPP-ja, Rregullat ¢ Prokurimit Publik
dhe akte t€ tjera nénligjore né bazé dhe pér zbatim 1& LPP —s@ sig specifikohet né KVK
1.1.5.8 "Praktikat e Ndaluara" kang kuptimin e pércakiuar né LPP.
1.2 Interpretimi
1.2.1  Interpretimi i Kontratés, pérveg kur konteksti kérkon ndryshe:
(a) fjalét g tregojn@ nje gjini pérfshijné té gjitha gjinitd;
(b) fjalér g€ tregojné nj€jésin pérlshijné edhe shumésin dhe fjalél g€ tregojné shumésin
pérfshijné edhe nj¢jésin;
(c) dispozitat q& pérfshijné fjalén "bie dakord”, "réné dakord™ ose "marréveshje"
kérkojn€ q& marréveshja 1€ dokumentohet me shkrim;
{d) "i shkruar” ose "me shkrim" do 1€ thot€ i shkruar me doré, i shkruar me makinég,
printuar os¢ 1 bért né ménvré elektronike,
1.2.2 Inkotermat

(a) “Inkotermat™ do (& thot¢ termat ndérkombétare tregtare q€ pérb&jné rregullat e
interpretimit & termave tregtare qé pércaktojné detyrimet pérkatése, kostot, dhe risget
¢ lidhura me transferimin ¢ Mallrave nga shitési tek blerési.

(b) Pérvegse kur nuk shté né pErputhje me ndonjé dispozité 1€ Kontratés, kuptimi i ¢do
termi tregiar dhe 1€ drejtat dhe detyrimet e Paléve n@ (€ do 1€ jen€ si¢ pershkruhet nga
Inkotermat.

(c) Inkotermat, kur pérdoren, rregullohen nga rregullat e pérshkruara né botimin aktual té
Inkotermave, 1& specifikuara né KVK, dhe t¢ publikuara nga Dhoma Ndérkombétare ¢
Tregtisé.

1.2.3 Modifikimi
Cdo modifikim i Kontratés i cili nuk krvhet me shkrim, dhe nuk pérmban datén, apo nuk
i referohet shprehimisht Kontratés dhe nuk nénshkruhet nga njé pérfagésues i autorizuar
rregullisht i secilés Pal€ éshi€ 1 paviefshém. Palét nuk mund t& b&jné modifikime 1& asnjé
L mnak'ﬁ'lbuh té kontratés gé do 1€ sillnin ndryshime thelbésore né kushtet mbi bazén e té
" i:l'lﬁ‘vt Q\r{‘ pérzgjedhur Fumizuesi.
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1.2.4

1.2.5

L3

14

1.5

1.6
1.6.1

Heqja doré

(do hegje doré nga té drejiat, kompetencat ose mjetet ligjore t€ njé Pale sipas Kontratés

duhet 1€ béhet me shkrim, me dat@ dhe ¢ nénshkruar nga njé pérfaqé@sues i autorizuar i

Palés gé bén kété doréheqje, dhe duhet 1€ specifiko)é 1€ drejtén dhe masén nga e cila po

higet doré.

Ndikimi i pavarur i dispozitave (€ Kontratés

Nése ndonjé dispozité ose kusht | Kontratés éshté i ndaluar ose béhet i pavlefshém ose i

pazbatueshém, njé ndalim, pavlefshméri apo pazbatueshméri e tillé nuk ndikon ng

vlefshméring ose zbatueshméring e ndonjé dispozite dhe kushti tjetér 1€ Kontratés.

Komunikimet

Kurdo kéto Kushte parashikojné dhénien ose l&shimin e miratimeve, certifikatave,

pélgimeve, pércaktimeve, njoftimeve, kérkesave dhe shlverjeve kéto komunikime do &

jené:

(a) me shkrim dhe & dorfzuara dorazi (kundrejt marrjes), dérguar me posté ose Korrier,
ose transmetuar duke pérdorur ndonjé nga sistemet e réna dakord t& transmetimit
elektronik si¢ pérshkruhet né KVK;

dhe

(b) dorézuar, dérguar ose transmetuar né adresén pér komunikimel e marrésit sic
pérshkruhet né¢ KVK. Sidogofié:

(i) nése marrési njofton njé adresé tjetér, komunikimet do t2 dorézohen né pérputhje
me rrethanat; dhe

(ii) nése marrési nuk ka deklaruar ndryshe kur kérkon njé miratim ose pélgim, mund
t¢ dérgohet né adresén nga e cila &shté léshuar kérkesa. Miratimet, pélgimet dhe
pércaktimet nuk do t& mbahen ose vonohen pa arsye.

Ligji dhe gjuha

Kontrata do t& rregullohet dhe interpretohet sipas legjislacionit Shqiptar né fugi.

Gjuha ¢ Kontratés do 1€ jeté ajo e deklaruar né KVK.

Gjuha pér komunikime do @ jeté ajo e deklaruar n& KVK, Nése aty nuk pércaktohet asnjé

gjuhé, gjuha pér komunikime do t# jet® gjuha e pércaktuar ¢ Kontratés. Dokumentet

mbéshtetése dhe literatura e shtypur g€ jang pjest ¢ Kontratés mund 1€ jené né njé gjuhé
tjetér me kusht g€ ato & shogérohen nga njé pérkthim zyriar i fragmenteve pérkatése dhe,

pér géllime t& interpretimit 1& Kontratés, ky pérkthim do (8 mbizotérojé. Furnizuesi do t&

pérballojé & gjitha kostol e pérkthimit dhe (€ gjitha risqet e sakt&sisé s& njé pérkthimi 1€

tillé, pér dokumentet e siguruara nga Furnizuesi.

Prioriteti i Dokumenteve

Dokumentet qé formojné Kontratén duhet 1@ konsiderohen reciprokisht shpjeguese 1€

njéri-tjetrit. Nise né dokumente giendet nj€ paqariési osec mospérputhje. Blerési [Eshon

¢do sqarim ose udhézim 1€ nevojshém.

Hartimi i Kontratiés

Njoftimi i ofertgs fituese n& pérfundim & afmeve 1€ ankimit do 1& shérbejé& pér hartimin

¢ kontratés midis paléve, e cila duhet t& firmoset brenda afatit 1€ parashikuar n@

Dokumentat e Tenderit.

Ekzistenca e kontratés do (& konfirmohet me nénshkrimin ¢ dokumentit 1€ kontratés.

E drejta e autorit

Me pérjashtim 1 rasteve kur parashikohet ndryshe né kontrat€, e drejta e autorit né (&

gjitha vizatimet, dokumentet dhe materialet ¢ tiera q¢ permbajn¢ & dhéna dhe

bt




1.7

1.8

1.9

informacione t& dhéna Blerésit nga Fumnizuesi kétu do t'i mbeten Bler@sit, edhe nése ato

i jang furnizuar Bler€sit drejtplrdrejt ose pérmes Furnizuesit nga ndonjé pale 1€ tretd,

perfshiré furnizuesit e materialeve.

Detaje Konfidenciale

Furnizuesi dhe personeli i Blerésit do & zbulojné gdo informacion € tillé konfidencial

dhe informacione té tjera g¢ mund t& kérkohen né ményré & arsyeshme pér (€ verifikuar

pajtueshméring e Furnizuesit me Kontratén dhe pér té lejuar zbatimin ¢ dubur té saj,

Secili prej tyre do t'i trajtojé (& dhénat e kontrat&s né ményré konfidenciale, deri n& masén

¢ nevojshme pér t& kryer detyrimet e tyre pérkat@se sipas Kontratés ose pér € gené né

pérputhje me ligjet né fugi. Asnjé prej tyre nuk do 1€ publikojé ose zbulojt 1€ dhéna ¢
vecanta ¢ Mallrave t& pérgatitura nga Pala tjetdr pa marréveshjen paraprake 1€ Palés

tjetér. Sidogofié, Fumizuesit lejohen 1€ zbulojné ¢do informacion publikisht t&

disponueshém, ose informacion qé kérkohet pér t& provuar kualifikimet e tij pér (&

konkurruar né& procedura & tjera,

Pavarsisht nga sa m€& sipér, Furnizuesi mund t'i sigurojé Nénkontraktorit (eve) t& tij

dokumente, 1€ dhiéna dhe informacione té tjera g€ merr nga Blerési né masén e kérkuar

qé Nénkontraktori (8t) & kryej& punén e tij sipas Kontratés. Né rast 1€ till€, Furnizuesi
duhet (& périshijé n& kontratén e 1ij me Nénkontraktorin/ét nj€ dispozilé gé parashikon
ruajtjen e konfidencialitetit sikurse parashikohet n€ adresé 1 Furnizuesit sipas kétij neni.

Pajtueshméria me ligjet

Gijaté realizimit t& Kontratés Furnizuesi respekton ligjet né fugi.

Nése nuk péreaktohet ndryshe né Kushtet ¢ Veganta:

(a) Blergsi siguron dhe paguan € gjitha lejet, miratimet dhe / ose licencat nga (€ gjitha
autoritetet lokale, shtetérore ose kombé@&tare ose ndérmarrjet e shérbimeve publike né
vendin e Bler@sit gé (i) autoritete ose ndérmarrje € tilla i kérkojng Bler@sit 18 sigurojé
né emér t& tij dhe (i) jané & domosdoshém pér ekzekutimin e Kontratés, périshird
ato q¢ kérkohen pér plrmbushjen e detyrimeve pérkatése si nga Furnizuesi ashtu dhe
Blerési sipas Kontratés;

(b) Furnizuesi siguron dhe paguan (€ gjitha lejet, miratimet dhe / ose licencat nga (€ gjitha
autoritetet lokale, shtetérore ose kombétare ose nd@rmarrjet ¢ shérbimeve publike ng¢
vendin ¢ Blerésit g€ autoritete ose ndérmarrje t€ tilla i kérkojné Fumnizuesit t€ sigurojé
né emér 1€ tij dhe g¢ jané t& nevojshme pér kryerjen e Kontratés, duke pérfshiré, pa
u kufizuar, vizat pér personelin ¢ Furnizuesit dhe Nénkontrakiorit dhe lejet € hyrjes
plr & gjitha pajisjet ¢ importuara 1& Furnizuesit, Fumizuesi siguron W gjitha lejet,
miratimet dhe / ose licencat e tjera qé nuk jan€ pérgjegjési ¢ Blersit sipas pikés 1.9
(a) kétu dhe q& jané€ t& nevojshme pér ekzekutimin e Kontratés. Furnizuesi do té
démshpérblejé dhe zhdémuojé Blerésin nga dhe kundér ¢do dhe 1€ gjitha detyrimeve,
démeve, pretendimeve, gjobave, penaliteteve dhe shpenzimeve 1€ ¢farédo natyre gé
lindin ose rezultojné nga shkelja e ligjeve 1€ tilla nga Furnizuesi ose personeli i tij,
duke pérfshiré Nénkontraktorét dhe personelin e tyre, por pa cenuar Nenin 7.1.

Piérgjegjisia e pérbashkét dhe solidare

Nise Furnizuesi &shté njé bashkim i Operatoréve Ekonomiké, & gjithé kéta Operatoré

Fknnnmlke do t& jeng bashkérisht dhe solidarisht pérgjegjés ndaj Blerésit pér

e dispozitave 1€ Kontratés.
lin n‘i}he Auditimi nga Blerési




Fumizuesi i pérgjigjet pyetjeve dhe i jep Blerdsit ¢do informacion ose dokument t€
nevojsh&m pér (i) hetimin e pretendimeve 1€ Prakiikave & Ndaluara, ose (ii) monitorimin
dhe vlerésimin nga ana ¢ Blerésit (¢ Kontratés dhe pér 'i dhéné mundési Blerésit 12
shqvrtojé dhe adresojé ¢do problematiké né lidhje me Kontratén.

Furnizuesi mban (& gjithé dokumentacionin né lidhje me zbatimin ¢ Kontratés né
pérputhje me legjislacionin né fugi.

Neni 2: Praktikat e Ndaluara

2.1. Fumizuesi nuk do t€ autorizojé ose lejoj€ asnj€ nga punonjésit ose pérfagésuesit e tij, 1&
angazhohen né Praktika t& Ndaluara né lidhje me prokurimin, dhénien ose ekzekutimin e
Kontratés.

2.2. Nése Blerési konstaton se dhénia e kontratés Eshté béré n€ kushtet ¢ konfiktit t& interesit
dhe ky fakt nuk ka gen€ i mundur t identifikohej mé parég, i kérkon Komisionit t&
Prokurimit Publik & deklarojé kontratén absolutisht & pavlefshme.

Nitse Blerési gjaté zbatimit & kontratés ka informacion pér veprime korruptive informon
organet kompelente.

Neni 3: Njoftimet

3.1 Cdo njoftim i dhéné nga njéra Palé tek tjetra, né pérputhje me Kontratén, do 1& b&het me
shkrim né adresén e specifikuar né KVK.

3.2 Njoftimi do 18 ket efekt sapo € dorézohet.

Neni 4: Objekti i Furnizimit

4.1 Mallrat dhe Shérbimel e Lidhura me to q& do 1€ furnizohen duhet 1€ jené sipas specifikimeve
dhe kushteve 1€ pércaktuara né Dokumentet e Tenderit.

4.2 Kushtet e kontratés nuk ndryshojné nga ato t€ pérshkruara né dokumentet ¢ tenderit dhe né
ofertén fituese, me pérjashtim t& rasteve kur Furnizuesi, pér arsyc objektive dhe (€ pavarura
prej tij né kohén e ofertimit ofron, me 1€ nj&jtin gmim, kushte mé & mira se ato t€ tenderuara.

Neni 5:  Dorézimi
5.1 Dorizimi i Mallrave dhe Pérfundimi i Shérbimeve (¢ Lidhura me to do 1€ jeté né pérputhje
me kérkesat e specifikuara né Dokumentet e Tenderit.

Neni6: Pérgjegjésité e Furnizuoesit

6.1 Furnizuesi do t& jetd pérgjegjés pér furnizimin ¢ té gjitha Mallrave dhe Shérbimeve &
Lidhura me to t& pérfshira né Objektin e Furnizimit n& pérputhje me kérkesat e pércaktuara
né Dokumentet ¢ Tenderit.

Neni 7: Cmimi | Kontratés
7.1 Cmimi i kontratgs do (& jet& i pandryshueshém pérgjaté kohézgjatjes s realizimit &
Kontratés, pérveg rasteve 1€ parashikuara n€ Nenin 21.

Neni 8:  Kushtet e Pagesés

8.1 Cmimii Kontratés do (& paguhet si¢ specifikohet né KVK. Furnizuesi duhet & paguhet nga
Blerési pér Mallrat ¢ dorézuara dhe Shérbimet e Lidhura me to (€ kryera, né pérmbushjen ¢
1€ gjitha detyrimeve t€ parashikuara né Kontraté,

.
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8.2 Pagesat do t& kryhen menjéheré nga Blerési, jo mé voné se periudha kohore e specifikuar
né KVK pas dorézimit (& njé fature ose kiérkese pér pagese nga Fumnizuesi, dhe pasi Blerési
ta keté pranuar até.

8.3 Nitse nuk pércakiohet ndryshe né KVK, pagesa duhet béré né monedhé Shqiptare. kursi i
kémbimit t& monedhave t& ndryshme do té jet# kursi i Bankés s& Shqipérisé i fiksuar ng
ditén e dérgimit pér publikim 1€ njoftimit & kontratés,

8.4 N& rast t& verifikimit té vonesave né kryerjen e pagesave nga ana ¢ Blerésit, megjithése
Furnizuesi ka pérmbushur t& gjitha detyrimet e tij né pérputhje me kushtet e kontratés,
detyrimet e prapambetura dhe kamatévonesat pérkatése do t€ kryhen né pérputhje me
parashikimet e Ligjit Nr. 48/2014 “Pér pagesat ¢ vonuara né detyrimet kontrakiore e
tregtare”.

Neni 9: Tatimet, Taksat dhe Detvrimet ¢ tjera

9.1 P& Mallrat ¢ prodhuara jashté vendit 1& Bler&sit, Furnizuesi do (€ jet€ plotésisht pErgjegi®s
pér 1@ gjitha tatimet dhe taksat, taksat e pullés, tarifat e licencés dhe detyrime & tjera @&
tilla & vendosura jashté vendit 1& Blerésit.

9.2 P& Mallrat e prodhuara brenda vendit @& Bler@sit, Furnizuesi do t€ jet€ plotésisht pérgjegjds
pér t& gjitha tatimet dhe taksat, detyrimet, tarifat e licencés, etj., t& lindura deri né
dorézimin ¢ Mallrave t& kontraktuara tek Blerési.

9.3 Nése né vendin e Bler&sit, mund (€ jeté i disponuesh&m pér Fumnizuesin ndonjé pérjashtim,
ulje, lejim ose favor tatimor, Blerési duhet t'i krijojé mundési Fumizuesit t& pérfitoj€ nga
kéto lehtésira.

Neni 10:  Sigurimi i Kontratés

10.1 Furnizuesi, brenda afatit 1€ caktuar nga Blerési né njoftimin e fituesit, paraget Sigurimin e
Kontratés né shumén e specifikuar né KVK.

10.2 NE pérputhje me Nenin 10.1, Sigurimi 1 Kontratés do t€ shprehet né monedhén e Kontratés
dhe do 1@ jeté né formén e pércaktuar nga Blerési né KVK.

10,3 Shuma nga Sigurimi | Kontratés do t'i paguhet Blerésit si kompensim pér ¢do humbje &
rezultuar nga mospérmbushja e detyrimeve sipas Kontratés nga ana e Fumnizuesit.

10.4 Sigurimi | Kontrat@s do t'i kthehet Furnizuesit jo mé voni se tridhjeté (30) dité pas datés sé
pérmbushjes sé detyrimeve sé Fumnizuesit sipas Kontratés, pérfshiré gdo detyrim garancie,
pérvey rasteve kur specifikohet ndryshe né KVK,

Neni 11: Nénkontraktimi

11.1 Nénkontraktimi nuk duhet 1€ béhet pa aprovimin paraprak me shkrim @ Bler&sit dhe jo mé
shumé se 50% € vierés sé kontratés,

11.2 Blerési lejohet t& béj€ pagesa drejtpérsédrejti tek n€nkontraktori pér furnizimet g€ do 18
kryej€, me miratimin paraprak me shkrim & Furnizuesit.

11.3 Parashikimet e Nenit 2 zbatohen edhe pér nénkontraktimin.

Neni 12: Specifikimet dhe Standardet
12.1 Furnizuesi duhet € siguroj€ gé Mallrat dhe Shérbimet ¢ Lidhura t& jené né pérputhje me
Erkesat Teknike, sig specifikohet né Dokumentet e Tenderit.
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Furnizuesi nuk mban pérgjegjési pér gabime né skicim, (& dhéna, vizatim ose ¢do aspekt
tjetér t& specifikimeve teknike 1€ dhéna nga Blerési, me pérjashtim (€ rastit kur gabimi ishte
aq i duksh&m sa Furnizuesi duhet ta kishte paré dhe késhilluar Blerésin pér (&

Kudo q¢ béhen referenca né Kontraté pér kodet dhe standardet, né pérputhje me t€ cilat do
1€ ckzekutohet, shiesa ose versioni i rishikuar i kodeve dhe standardeve té tilla, do & jené
ato 1€ specifikuara né kérkesat e dokumenteve 1€ tenderit. Cdo ndryshim né cilindo ked dhe
standard, gjat® ekzekutimit t& Kontratés, do & zbatohet vetém pas miratimit nga Blerési dhe
do & trajtohet né pérputhje me Nenin 23 (& ktyre kushteve dhe dispozitat ¢ LPP-s€ pér
modifikimin ¢ Kontratés, Neni 127.

Neni 13: Paketimi dhe Dokumentet

13.1 Furnizuesi siguron paketimin ¢ mallrave si¢ kérkohet pér t& parandaluar démtimin ose
pérkeqésimin e tyre gjalé transportit né destinacionin e tyre pérfundimtar, sig pérshkrubet
né Kontraté. Gjaté transportit, paketimi duhet 18 jet€ i tillé g& t'i rezistoj€ ekspozimit ndaj
temperaturave ckstreme, kripés dhe reshjeve dhe kushteve 1€ magazinimit. Madhésia dhe
peshat e kutisé sé paketimit do 1& marrin parasysh, kur éshié e pérshtatshme, largésing ¢
destinacionit pérfundimtar 1€ Mallrave.

13.2 Paketimi, sh&njimi dhe dokumentacioni brenda dhe jasht€ pakove duhet 1€ jené né
pérputhje me kérkesat e vecanta si¢ parashikohen shprehimisht né Kontratg, pérfshiré
kiérkesat shtesé, nése ka, t& specifikuara né KVK, dhe né ¢do kérkes€ tjetér nga Blerési.

Neni 14: Siguracioni

14.1 Pérveg nése specifikohet ndryshe n& KVK. Fumizuesi duhet (€ sigurojé g€ Mallrat g€ do @&
dor&zohen sipas kontratés jané plotésisht 1€ siguruara ndaj humbjes ose démtimit & lidhur
me prodhimin ose blerjen, transportin, magazinimin dhe dorézimin, n€ pérputhje me
Inkotermat ¢ zbatueshme ose né ményrén e specifikuar né KVK,

Neni 15: Transporti
15.1 Pérvegse kur pércakiohet ndryshe né KVK, pérgjegjésia pér organizimin e transportit (&
Mallrave do € jeté né pérputhje me Inkotermat e zbatueshme.

Neni 16: Inspektimet dhe testet

16,1 Furnizuesi do & krvej& me shpenzimet ¢ veta dhe pa asnjé kosto pér Bler@sin, t¢ gjitha
testet dhe / ose inspektimet ¢ tilla t& Mallrave dhe Shérbimeve t& Lidhura me to sig
specitikohet né KVK.

16.2 Inspektimet dhe testet mund 1€ kryhen né ambientet e Furnizuesit ose Nénkontraktorit 1€ tij,
né pikén e dorgzimit, dhe / ose né destinacionin pérfundimtar t& Mallrave, ose né njé vend
tjetér né vendin e Blerésit sig pércakiohet né KVK. Nése kryhen né ambientet e Fumnizuesit
ose Nénkontraktorit té tij, € gjitha lehtésité dhe ndihma ¢ arsyeshme, duke pérfshir
aksesin tek vizatimet dhe 1€ dhénat e prodhimit, do t'u dorézohen inspektoréve pa pagesé
pér Blerésin.

16.3 Pérfagésuesit e caktuar & Blergsit kang 1€ drejt€ (& marrin pjesé né lestet dhe / ose
inspektimet e permendura né Nenin 16.2, me kusht i Blerdsi & pérballojé i€ gjitha kostot
dhe shpenzimet e tij & kryera né lidhje me njé pjesémarrje té till¢ duke perfshiré, por pa u
kufizuar, t& gjitha shpenzimet e udhétimit dhe akomodimit.
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16.4 Kurdoheré q¢ Furnizuesi &shté i gatshém té kryejé ndonjé test dhe inspektim (& tillg, ai do
t'i b&j€ njé njoftim t€ arsveshém paraprak, Blerésit, duke périshiré vendin dhe kohén.
Furnizuesi do t¢ marré nga ¢do Pal e treté pérkatése ose prodhues ¢do leje ose pélgim @
nevojshém pér Ui mundésuar Blersit ose perfaqésuesit té tij 1€ caktuar t& marré pjesé né
test dhe / ose inspektim.

16.5 Bler@si mund t¢ kérkojé nga Furnizuesi & kryejé ¢do test dhe / ose inspekiim gé nuk
kérkohet nga Kontrata, por konsiderohet i nevojshém pér té verifikuar nése karakteristikat
dhe performanca e Mallrave pérputhen me kodet dhe standardet e Specifikimeve Teknike
sipas Kontratés. Bler&si do t& mbajé pergjegjési pér koston e kétyre testimeve. Nése njé test
dhe / ose inspektim i tillé pengon progresin e prodhimit dhe / ose kryerjen nga ana ¢
Furnizuesit t& detyrimeve € tjera (& tij sipas Kontratds, Blerési do 1@ pranojé & ndryshojé
grafikun e [@vrimit.

16.6 Furnizuesi do t'i sigurojé Blergsit njé raport té rezultateve t& gdo testi dhe / ose inspektimi
18 tillg.

16.7 Blerési mund t€ refuzojé ¢do Mall ose ndonjé pjesé (€ tij g€ nuk e kalon testimin dhe/ose
inspektimin ose nuk éshté né pérputhje me Specifikimet. Furnizuesi do 1€ ndreqé ose
zévendésojé Mallrat e refuzuar apo pjesé 1€ tyre ose do & béj€ ndryshimet ¢ nevojshme pér
té pérmbushur specifikimet pa ndonjé kosto pér Blerésin, dhe do (€ pérsérisé testin dhe /
osc inspektimin, pa asnjé kosto pér Blerésin, pasi t& njoftojé né pérputhje me Nenin 16.4.

16.8 Fumnizuesi bie dakord qé ekzekutimi i njé testi dhe / ose inspektimi i Mallrave ose ndonjé
pjese 1€ tyre. nuk e shkarkojné Furnizuesin nga garancité ose detyrimet e tjera sipas
Kontratés,

Neni 17: Démet e likujduara
17.1 Démet e likujduara p&r dorfzimin ¢ vonuar (& mallrave do 1€ llogariten me tarifat e
méposhtme ditore:
a) Pér kontratat me periudh@ zbatimi, jo mé shumé se 6 muaj, tarifa ditore do t& jeté 4/1000
e vierés pérkatése & mbetur, nga gmimi i pérgjithshém i Kontratés, por jo mé pak se 25%
e vler¥s s¢ Kontratés,
b) Pérkontratat me periudh@ zbatimi, jo mé shumé se 12 muaj, tarifa ditore do té jeté 2/ 1000
e vlerds pérkatiise t& mbetur, nga gmimi i pérgjithshém i Kontratés, por jo mé pak se 25%
e vlerés sé kontratés.
c) Pér kontratat me periudhé zbatimi mé shumé se 12 muaj, tarifa ditore do 1€ jeté& 1/1000
e vierlls pérkatése 1€ mbetur, nga ¢mimi i pérgjithshém i Kontratés, por jo mé pak se
25% e vlerés sé kontratds,

Neni 18: Garancia

18.1 Furnizuesi garanton q& Mallrat nuk kané defekte g€ vijné nga ndonjé veprim ose
mosveprim | Furnizuesit ose qé vijné nga skicimi, materialet dhe punimi nén pérdorimin
normal né kushtet gé mbizotérojné né vendin e destinacionit pérfundimtar.

18.2 Blerési pércakion né KVK kohé&zgjatjen e viefshmérisé sé garancisé (nése &shié rasti), pasi
Mallrat, ose ndonjé pjesé e tyre sipas rastit, 1€ jené dorézuar dhe pranuar né destinacionin
pérfundimtar (¢ pérshkruar né KVK.

18.3 Blerési do 1€ njoftojé Furnizuesin duke treguar natvrén e defekieve té tilla s& bashku me &

val e disponueshme 1€ tyre, menjéheré pas zbulimit 1€ tyre, por jo mé& voné se
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18.4

dhjetg dit# nga zbulimi. Blerési do & sigurojé t& gjitha mundésité g€ Furnizuesi 1€
inspektojé defekte té tilla.

Pas marrjes sé njoftimit, Fumnizuesi duhet, brenda periudhis sé specifikuar ng2 KVK, &
riparojé ose zévend@sojé me shpejiési Mallrat ose pjesét e démiuara, pa ndonjé kosto pér
Blergsin.

Nése pas marrjes s& njoftimit, Furnizuesi nuk arrin (& rregullojé defektin brenda periudhés
sé specifikuar mé siper, Blerési mund & kryejé rregullimet e nevojshme me shpenzimet e
Furnizimit. Né ¢do rast, Blerési mund té vendosé gé t€ njoftojé Fumnizuesin pér ndérprerjen
¢ Kontratés,

Neni 19: Zhdémtimi i Patentés

19.1

19.2

19.3

Fumnizuesi démshpérblen dhe zhdémion Blerésin dhe zyrarét e ti) nga dhe kundér padive,
veprimeve ose procedurave administrative, pretendimeve, kérkesave, humbjeve, démeve,
kostove dhe shpenzime t& ¢do natyre, perfshir® tarifat e avokatit dhe shpenzimet, té cilat Blertsi
mund (& pésojé si rezultat i ¢do shkelje ose shkelje t& pretenduar & ndonjé patente, modeli, skice
1¢ regjistruar, marke tregtare, (& drejte autori ose njé té drejte tjetér 1& pronésist intelektuale 1@
regjistruar ose g€ pémdryshe ckzistonte né datén e kontratés pér shkak t&:
(a) instalimit t& mallrave nga Fumizuesi ose p¥rdorimit & mallrave n& vendin e dorzimit t&
Mallrave;
dhe
(b) shitjen né ¢do vend € produkteve (€ prodhuara nga Mallrat, Njé zhd€mtim i tillg nuk
aplikohet nése Mallrat ose ndonjé pjesé e tyre pérdoren pértej kushteve t€ kontratés ose
pérdorimi i tyre ose i njé pjese t& tyre béhet né kombinim me ndonjé pajisje, impiant ose
material tjetr g€ nuk éshté furnizuar nga Fumnizuesi, né pérputhje me Kontratén,
Nise @shté nisur ndonjé proceduré apo ngritur ndonj@ kérkesé kundér Blerésit gé del nga
¢éshijet e pérmendura né Nenin 19.1, Blerési do t& njoftoj& menjéheré Furnizuesin, dhe
Furnizuesi mundet me shpenzimet e tij dhe né emér té Blerésit t& ndérmané & gjitha veprimet
pir zgjidhjen e ndonjé procedure apo pretendimi 1€ tllE.
Nése Furnizuesi nuk e njofton Bler&sin brenda tridhjet& {30) ditéve pas marrjes sé njé njoftimi
1& tille, atheré Blerési do (8 jetd i lird t& kryejé t& njdjtén gjt né emér dhe plr logari 1 tij.
Blerési, me kérkesén e Furnizuesit, do ti jap¢ Furnizuesit € gjith€ ndihmén n€ dispozicion né
kryerjen ¢ procedurave 1@ tilla dhe do té rimbursohet nga Fumnizuesi pér 1€ gjitha shpenzimet e
arsveshme t& krvera né kété ményré.
Blerési démshpérblen dhe zhdémton Furnizuesin dhe punonjésit, dhe nénkontrakiorét e tij
nga dhe kundér ¢do padie, veprimi apo procedure administrative, g¢  Furnizuesi mund &
pésojé si rezultat i ¢do shkelje ose shkelje t& pretenduar & ndonjé patente, modeli, skice 1&
regjistruar, marke tregtare, t& drejte autori ose njé 1& drejte tjetér 1€ prongsisé intelektuale 1&
regjistruar ose q¢ ekzistonte né datén e kontratds g€ lind nga ose né lidhje me ¢do skicim, &
dhéné, vizatim, specifikim apo dokument apo materiale t& tjera té ofruara apo skicuara nga ose
né emér 1€ Blergsit.

Neni 20: Kufizimi i Pérgjegjésisé

Me pérjashtim (@ rasteve té neglizhencés sé réndé ose shkelje me dashje:

(a) Furnizuesi nuk do 1@ jeté pérgjegjs ndaj Blerésit. pér ndonjé humbje apo dém indirekt
~pse gt ka si pasojé, humbje t& pérdorimit, humbje & prodhimit, ose humbje 1€ fitimeve

20.1




ose kostove 1€ interesit, me kusht g€ ky pérjashtim t& mos zbatohet pér asnjé detyrim t¢
Furnizuesit pér 'i paguar Blerésit démet e likujduara;

dhe

(b) pérgjegjdsia e pergjithshme e Furnizuesit ndaj Blerésit, nuk duhet (& kaloj& Cmimin ¢
Kontratés, me pérjashtim (€ rasteve pér koston e riparimil ose zévend@simit 1& pajisjeve
me defekt, ose ¢do detyrim t& Furnizuesit pér t€ zhdémtuar Blersin né lidhje me shkeljen
e patentés.

Neni 21: Ndryshime né aktet ligjore dhe nénligjoré

211

Nése pas datés s& dorzimil té ofertave ose datés s€ nénshkrimit t€ kontratés, ndonjé ligj ose
akt nénligjor n& Republikén e Shqipérisé hyn n€ fugi ose ndryshon dhe ndikon kushtet, duke
périshiré datén e dorézimit ose ¢mimin e kontratés, kushtet ose gmimi i kontratés do ¢
rregullohen né até masé sa Furnizuesi &shté ndikuar n€ pérmbushjen e detyrimeve (& tij sipas
kontratés.

Neni 22: Forea madhore

221

222

223

Mos kryerja apo krverja me vonesé nga ana e nj& Pale & ndonjé prej detyrimeve (€ saj sipas
késaj Kontrate nuk do & konsiderohet shkelje e késaj Kontrate nése njé mospérmbushje apo
vonesé e tillé vien drejtpérdrejt pér shkak t€ ndonj€ ngjarje t&€ Forcés Madhore.

Pér géllime 1& kétij neni, "Ngjarja e Forcés Madhore” do té thoté njé ngjarje ose situaté périej
kontrollit 1€ njé Pale q& nuk &shié e parashikueshme, &ht€ ¢ pashmangshme dhe nuk
shkaktohet nga neglizhenca ose mungesa e kujdesit nga njéra Palg. Ngjarje € tilla mund té
perishijné, por nuk kufizohen né, veprime té nj€ Pale qofié n€ kapacitetin e tij sovran ose
kontrakwal, luftérat ose revolucionet, zjarret, pérmbytjet, epidemité/pandemité, kufizimet ¢
karantings dhe embargo e mallrave.

Nése ndodh njé Ngjarje ¢ Forcés Madhore, Pala ¢ prekur do t& njoftoj€ menj€here Palén tjetér
me shkrim pér gjendjen e till& dhe shkakun e saj. Né gofié se nuk udh&zohet ndryshe nga
Pala tjetér me shkrim, Pala e prekur do t& vazhdojé (€ kryejé detyrimet ¢ saj sipas Kontratés
pir aq sa &shié e arsveshme ¢ praktikueshme dhe do (& kérkojé (& gjitha mjetet e arsyeshme
alternative pér realizimin g€ nuk pengohen nga Ngjarja e Forcés Madhore

Neni 23: Modifikimi | Kontratés

23.1

232

23.3

Palét mund t& modifikojn€ kontratén gjaté afatit (€ saj, vetém nése ndodhen né ndonjé nga

rastet e parashikuara né LPP.

Blersi mund t'i paragest kérkesé n€ ¢do koh® Fumizuesit, 1€ bE€j€ modifikime brenda

objektit t& pérgjithshém t& Kontratés né njé& ose mé shume nga kushtet si vijon:

(a) vizatimet, skicat ose specifikimet, ku Mallrat gé do t& furnizohen sipas Kontratés duhet
1 prodhohen posagérisht pér Blerésin;

(b) ményra e dérgesés ose paketimit;

(¢) vendin e dorézimit; dhe

(d) Shérbimet ¢ Lidhura qé do & ofrohen nga Furnizuesi.

Kur modifikimi shogérohet me rritje 1€ vilergs s€ Kontratés, vlera totale e modifikimeve nuk

duhet € tejkalojé 20% t€ vlerés sé kontratés fillestare. Kur krvhen disa modifikime &

njépasnjéshme, ky kufizim duhet t€ aplikohet pér vierén e pérgjithshme t& & gjitha

modifikimeve. Kur kontrata pérmban njé klauzolg & rishikimit & ¢mimit, baza pér

L
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pérllogaritjen e vlers maksimale 12 lejuar pér modifikimet do € jet€ vlera e kontratés me
gmimin ¢ pérditésuar.

234 Asnjé modifikim i Kontratés nuk do t& b&het pa miratimin paraprak 1& Blerésit, shogéruar me
njé marréveshje me shkrim dhe t& nénshkruar nga njé pérfagésues i autorizuar i Furnizuesit
dhe Blerésit.

Neni 24: Zgjatja ¢ afatit

24.1 Nése né gdo koh# gjaté ekzekutimit (& Kontrat@s, Furnizuesi ose nénkontraktorél e tij hasin
kushte g& pengojné dérgimin n€ koh# & Mallrave ose pérfundimin e Shérbimeve € Lidhura
né pérputhje me Nenin 3, Fumizuesi njofion menjéheré Blerésin me shkrim pér vonesén,
kohézgjatjen e mundshme dhe shkakun ¢ saj. Sa mé shpejt qé té jeté e mundur pas martjes
sé njoftimit 1€ Furnizuesit, Blerési vieréson situatén dhe né bazeé & diskrecionit t& tij mund
1€ zgjas€ kohén e realizimit nga ana e Furnizuesit. N& k&€ rast zgjatja miratohel nga Palét
dhe reflektohet né modifikimin ¢ Kontratés.

24.2 Me pérjashtim té rastit t& Forcés Madhore, sig parashikohet né Nenin 22, njé vonesé nga
Furnizuesi né kryerjen e detyrimeve (& Dorézimit dhe Pérfundimit do ta béj& Fumnizuesin
pérgjegjds pér pagestn e démeve € likujduara n€ pérputhje me parashikimet n€ kontraté.

Neni 25: Ndérprerja e Kontratés

25.1 Njoftim pér té korrigjuar
Nése Fumnizuesi nuk pérmbush ndonjé detyrim sipas Kontratés, Blerési mund ti kérkojé me
Njoftim gé Furnizuesi t& ndreq€ mosp&rmbushjen brenda pesémbédhjeté (15) ditéve.

25.2 Ndérprerja pér mospérmbushje

Blerési, pa cenuar ndonjé mjet tjetér ligjor né lidhje me shkeljen e Kontratés, mundet me ang

¢ nj¢ Njoftimi me shkeim pér mospErmbushje gé i dérgohet Furnizuesit, ta pérfundojé

Kontratén né térési ose pjesérisht:

(i) nése Furnizuesi nuk ka p&rmbushur detyrimin edhe pas Njoftimit t& béré sipas pikés 25.1
1€ kétij neni;

{ii) Nése Furnizuesi nuk ka arritur 1€ dorézojé ndonjé ose 1€ gjitha Mallrat brenda periudhés
sé specifikuar né Kontraté, ose brenda ndonj€ zgjatjeje t& dh&né nga Blerési né pérputhje
me Nenin 24;

ose

(iii)Nése provohet se Furnizuesi &shté angazhuar né Praktika (& Ndaluara, sig pércaktohet ngé
Nenin 2, gjaté konkurrimit pér Kontratén apo ekzekutimit 1€ saj.

25.3 Ndérprerja pir paaltési paguese
Blerési nd@rpret né ¢do kohé Kontratén duke njoftuar Furnizuesin nése Furnizuesi
falimenton. Fumnizuesi ndérpret né ¢do koh€ Kontratén nése Blerési nuk ka afigsi paguese.
N& njé rast € tillé, ndérprerja do 1€ béhet pa kompensim pér Fumnizuesin, me kusht g€ kjo
ndérprerje nuk do 1€ cenoji ose ndikojé né ndonjé 1€ drejté padie apo mjeti ligjor g& ka lindur
apo do té lindé mé pas pr Blerésin,

25.4 Ndérprerja pér Shkak té Interesit Publik
(a) Blerétsi mund 1& ndérpresé kontratén né ¢do kohé nése gjvkon se ky veprim duhet
nd&rmarr€ pért'i shérbyer sa mé& miré interesit publik.




(b) Blergsi duhet 1€ njoftojé me shkrim Furnizuesin pér ndérprerjen.

(¢) Blerési duhet & paguajl Fumizuesin pér t€ gjitha Mallrat ¢ pranuara dhe Shérbimet ¢
lidhura me to t& kryera pérpara ndérprerjes dhe duhet t'i paguajé Furnizuesit démet ¢
shkaktuara pér krverjen e pjesshme @& Mallrave dhe Shérbimeve 1€ lidhura me 10. Né
llogaritjen e shumés s¢ démeve, Furnizuesit do t'i kérkohet &8 ndérmarré (€ gjitha
veprimet e nevojshme plr (¢ minimizuar démet.

Neni 26: Kufizimet ¢ Eksportit

26.1 Pavarésisht nga ¢do detyrim sipas Kontratés pér t€ pérfunduar & gjitha formalitetet e
eksportit, ¢do kulizim eksporti q¢ i atribuohet Blerisit, vendit t& Blerésit ose pérdorimit &
mallrave ose shérbimeve qé do t& furnizohen, € cilat rrjedhin nga rregulloret tregtare nga njé
vend & fumizon ato mallra ose shErbime, dhe 1€ cilat né ményré (& konsiderueshme e
pengojné Furnizuesin pér 1& pérmbushur detyrimel e tij sipas Kontratés, do ta shkarkojné
Furnizuesin nga detyrimi p&r t& ofruar dérgesa ose shérbime, gjithnjé me kusht q& Fumizuesi
t¢ demonstrojé né ményré (€ kénaqshme pér Blerésin qé i ka pérfunduar 1& gjitha formalitetel
né kohén e duhur, duke pérfshiré aplikimet pér leje, autorizime dhe licenca t€ nevojshme pér
dérgimin e mallrave ose shérbimeve sipas kushteve (€ Kontratés,

Neni 27: Zgjidhja e mosmarréveshjeve

27.1 Blerési dhe Fumnizuesi do t& béjné t& gjitha pérpjekjet pér 1& zgjidhur né€ ményré migésore
pérmes bisedimeve 18 drejipérdrejta ¢do mosmarréveshje g€ lind midis tyre gjaté ekzekutimit
¢ Kontratés.

27.2 Nése, palét nuk arrijné t& zgjidhin mosmarréveshjen e tyre me njé konsultim té tillé té
ndérsjelld, atéheré secila Palé mund t'i njofioj& Palés tjetér pér qéllimin e saj pér 1€ shkuar né
Gjykate.

Kjo kontraté u pérpilua né katér kopje duke u ndaré né tre kopje pér Autoritetin Kontraktor
dhe njé pér Kontraktuesin. Pasi u lexua, u gjend e rregullt dhe konform vullnetit té té dvja
palét, té cilét e firmostn dhe e vulosén até respektivisht né ¢do fage.
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REKTORATI

“Blerje kancelari, tonera, dram ¢ furra pér fotokopje ¢ printera”

UNIVERSITETI | ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI"

Nr | Emértimi Njésia | Sasia PE“}':‘;L v | e “;':h""“
1 | Bateri 6F22 Size 9V copé 50 92.91 4.645.50 92910 5,574.60
2 | Bateri AA copé 100 15.07 1,507.00 301.40 1,808.40
3 | Bateri AAA copé 104 15.07 1,307.00 301.40 1.808.40
4 | Bllek AS me spirale me logo copl
Universiteti 1 000 92.39 5239000 | 18478.00 110,868.00
5 | Bllok AS kapak |8kure me
logo Universiteti “PE | 00| 21na1|  2na1100| 422220 2533320
6 | Blloge me ngjitje 15 x 75 i
mim 300 15.20 4.560.00 912.00 5.472.00
7 | Blloge me ngjitje 75 x 73 copé
i 300 15.20 . 360.00 912.00 3472.00
8 | CD-R me kuti plastike copé S00 33.16 16, 380,00 3.316.00 19,896.00
9 | Dosje arkive 37 x 26 em copl 200 20,67 4,134.00 826.80 4,960.80
10 | Dosje arkive me butona 12 .
cm op 200 | 12044 | 2408800 | 481760 | 2890560
11 | Dosje arkive me butona 15 copt
cm 500 120.44 60.220.00 | 12,044.00 72,264.00
12 | Dosje kartoni A4 (me llastik) | copé 1500 30.00 45.000.00 9.000.00 54.000.00
13 | Dosje me 100 gese me kuti | copi# 200 | 345.58 69,116.00 | 13,823.20 82.939.20
14 | Dosje me 80 gese me kuti copé 100 | 21421 21,421.00 4,284.20 25,705.20
15 | Dosje me mekanizém me i
kuti 5 cm 100 116.67 11,667.00 233340 14.000.40
16 | Dosje me mekanizé&m me copé
kuti 7 cm 104 129.72 12.972.00 2,594.40 13,566.40
17 | DVD - R me kuti plastike copé 50 3516 1.738.00 351.60 2, 109.60
18 | Etiketa - 105 x 148 mm me kuti
4 ndarje 10 571.%1 5.719.10 1,143.82 6,862.92 |
19 | Etiketa-210 x 148 mm me 2 kuti
ndarje 0] 57191 5.719.10 1,143.82 6,862.92
20 | Evidenciator stilo
(Textmarker 3A-)Color | ®P* | 250| 1344 | 336000  67200|  4.032.00
21 | Fletore katrore 32 fletd copé 200 17.78 3.556.00 711.20 4.267.20
22 | Gérsheré zyre (20-25 ¢m) copé 50 102.51 5,125.50 1,025,110 6,1 50.60
23 | Goma t& bardha copi 20 4.66 93.20 18.64 111.84
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_— . . mini Viera Vlera me
Nr | Emertimi NjFua || Saain pE Tvsh tver | TvsH tvsh
24 | Kapse dokumentash binder ko
{19 mm pa 200| 2789 557800 111560 6.693.60
25 | Kapse dokumentash binder pako
25 mm 00| 2981 5962.00 | 1.192.40 7,154.40
26 | Kapse dokumentash binder pako
32 mm 200| 4443 8.886.00 | 1,777.20 10,663.20
27 | Kapse dokumentash binder ks
41 mm 200 10160 | 2032000 406400 24384.00
28 | Kapse dokumentash binder k
51 mm paxa 200 | 1IL10| 2222200 | 444440 |  26.666.40
29 | Korektor stilo copé 300 24.44 7.332.00 1.466.40 B.798.40
30 | Laps grafiti HB copé | 2000 2.50 5.000.00 | 1,000.00 6.000.00
31 | Letér format A3 ¢ bardhé pako 50| 501.09| 2505450 5.01090] 3006540
32 | Letér format A4 e bardhe pako | 2500 24372 609.300.00 | 121,860.00 | 731,160.00
33 | Letér format A4 me ngjyra | pako 60| 52570 3154200 | 630840 37.850.40
34 | Let@r shirit adeziv (Letér
80x25.4x0.2 mm) - Printer rulon
Custom D4 102 00| 27778 2777800 | 555560 | 3333360
35 | Let@r raktor Format Ad me 3
kopje color W-P-Y pako 10| 2.111.11 21111100 422222 | 2533332
36 | Makina llogaritése - Dual
powr |2 digitos 132x172x40 | copé
mm 10| 465.11 465110 | 93022 5,581.32 |
37 | Making kapse dokumentesh -
inox no 10 sope 10| 15732 157320 | 31464 |  1.887.84
38 | Making kapse dokumentesh - | "
inox no 24/6 (dore) P 100 | 17222 | 1722200 | 3.44440| 2066640
39 | Mbajtése natérbani copt 20| 159.98 3.199.60 639.92 3,839.52
40 | Ngjitds i ngund wh 21 gr copé 20 9.83 196.60 39.32 235.92
41 | Ngjitas shirit transparent |3 )
x 10 o 100 8.21 821.00 164.20 985.20
42 | Ngjités shirit transparent
rulon i madh copt 10| 5177 517.70 103.54 621.24
43 | Ngjités transparent stilo 50 .
g P 10| 16,80 168.00 33.60 201.60
44 | Prefse lapsash coplt 50 5.82 291.00 58.20 349.20
45 | Qese plastike dok me vrima - pako
format A4 200 20556| 4111200 822240 4933440
46 | Rapitograf - stilo i zi copé 300 | 2382 704600 | 1,429.20 8.575.20
47 | Rapitograf stilo - blu copé 300 17.81 5.343.00 1,068.60 6,411.60
48 | Shénues démasa 18 bardha - )
marker tre ngjyra P | s000| 1147] 35735000 11.47000| 68.820.00
49 | Shirit karboni 110x25.4x0.39
mm cope 20| 88889 1777780| 355556 | 2133336
50 | Shirit sinjalizues rulon 10| 24075 2.407.50 481.50 2.889.00
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P - Cmimi Viera pa Vlera me
Nr | Em&rtimi Njésia | Sasia pa Tveh TVSH TVSH sk
51 | Stilolapsa me logo
Universiteti P | 3000 | 2222| 66:660.00 | 13.332.00 | 79.992.00
52 | Stilolapsa me sistem copd
rrotullimi blu 2000 4.62 9,240.00 1.848.00 11,088.00
53 | Stilolapsa me sistem
rotullimi i kug ©PE | 1000| 460| 460000 | 92000  5.520.00
54 | Tabak 160 gr (70*100) copé 100 46.46 4,646.00 929.20 53537520
55 | Tela kapse nr 10 rapid keuti 100 751 751.00 150.20 901.20
56 | Tela kapse nr 24/6 rapid kuti 300 11.64 3,492.00 698.40 4,190.40
57 | Tela kapse (Delta) 28 mm kuti 200 21.31 4,262.00 832,40 5,114.40
38 | Tela kapse (Delta) 50 mm kuti 200 28.65 3, 730.00 1, 146,00 6,.876.00
59 | USB 32 Gb ndérfagja 3.0 copé 50 352.22 17,611.00 3,522.20 21,133.20
60 | USB 64 Gb ndérfagja 3.0 copé 50 640.33 | 32,016.50 6,403.30 38,419.80
61 | Vizgore 30 cm copé 50 10.55 327.50 105.50 £533.00
62 | Zarfa 11 x 23 cm me logo .
| Universitet “OPE | 50| 1891| 472750|  94550|  5.673.00
63 | Zarfa 23 x 33 cm me logo cond
Universiteti P 250 20.79 5,197.50 1.039.50 6.237.00
64 | Zarfa 30 x 40 em me logo cone
Universiteli 250 26.87 6.717.50 1,343.50 8,061.00
| 1,536,850.00 | 307,370.00 | 1,844,220.00
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